
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 
________________________ 

 

 
CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 

 
 
 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 
 

Riunione del  21/01/2016            Deliberazione n.   113 
 

O GG ET TO : Rinnovo  contratto di assistenza e garanzia "Autodesk Subscription Program". 
CIG: Z021800438 

 
L’anno duemilasedici, il giorno ventuno del mese di gennaio alle ore 16,00,  

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata 

prot. n.749 del 14/01/2016. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio SI 

2 CUSMAI Rosario SI 7 GRASSO Giuseppe SI 

3 DE FILIPPO Giuseppe   SI 8 MIANO Angelo SI 

4 GATTA Nicola SI 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI 

5 GIORDANO Nicola  SI     

 

Hanno giustificato l’assenza i sigg.:  

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 22 e 32 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella, 

il Direttore dell’Area Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Direttore dell’Area di  

Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle 

Frascella e il Revisore Unico, dott. Alfredo Monaco.  

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio 

prot.n.___________ 

del__________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REGIONE PUGLIA 
 
Prot. n.__________ 
 
Visto___________ 
 
Bari, ___________ 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull’argomento;  

Premesso che: 
− il Consorzio usa, a supporto delle attività di progettazione e direzione dei lavori affidate ai settori 

tecnici dell’Area Agraria e dell’Area Ingegneria, nonché come strumento per il trattamento delle 
informazioni tecniche ricevute e inviate verso soggetti esterni, software tecnico prodotto dall’azienda 
Autodesk; 

− Autodesk garantisce, mediante la sottoscrizione di un contratto di assistenza e di garanzia 
(denominato Autodesk Subscription Program), l’aggiornamento del software e l’accesso a una serie 
di servizi accessori; 

Considerato che l’Ente ha sottoscritto lo scorso anno tale abbonamento in quanto ha ritenuto necessario 
aggiornare periodicamente le versioni delle licenze per garantire la compatibilità dei formati con quelli 
utilizzati da soggetti esterni oltre che accedere a una serie di servizi aggiuntivi erogati all’interno di tale 
sottoscrizione; 

Rilevato che l’abbonamento sottoscritto scade il 12.01.2016 e può essere rinnovato entro il 12.02.2016; 

Ritenuto opportuno rinnovare l’abbonamento al servizio per i succitati motivi; 

Visti  i preventivi di spesa richiesti a tre aziende del settore: 
 

Ditta Riferimento offerta Prezzo (€) 
Abitat SIT srl 
Via Castiglione, 47/2, Bologna 40129 

Prot. 177 del 07.01.2016 3.664,00 

Orienta + Trium srl 
Via F.lli Cervi 1, Limena, PD 35010 

Prot. 300 del 07.01.2016 4.755,00 

Descor srl 
Via F. Zambonini 26, Roma, RM 00158 

Prot. 303 del 07.01.2016 4.755,00 

Rilevato che la proposta più vantaggiosa risulta essere quella della ditta Abitat SIT srl di Bologna, per 
una spesa complessiva di 3.664,00 euro, oltre ad IVA al 22%, pari a 806,08 euro, per un importo 
complessivo di 4.470,08 euro; 

Ritenuto, pertanto, per i motivi sopraesposti, di affidare alla citata ditta il rinnovo del contratto di 
assistenza e garanzia "Autodesk Subscription Program", al prezzo richiesto, ritenuto congruo; 

Accertato che la spesa per l'anno 2016, pari a 3.664,00 euro, oltre IVA al 22% pari a 806,08 euro, per 
una spesa complessiva di 4.470,08 euro, dovrà essere imputata alla Missione 04, Programma 03, 
Macroaggregato 103, Capitolo 47 (Manutenzione ed assistenza software e programmi), presentando lo 
stesso sufficiente disponibilità, come si evince dalla scheda allegata al presente provvedimento per 
formarne parte integrante e sostanziale; 

Visto l'art. 29 della L.R. n. 4/2012; 

All'unanimità,  
     DELIBERA 
 

di affidare il rinnovo  del contratto di assistenza e garanzia "Autodesk Subscription Program" alla società 
Abitat SIT srl di Bologna. 

La spesa relativa all’esercizio 2016, pari a 3.664,00 euro, oltre IVA al 22% pari a 806,08 euro, per una 
spesa complessiva di 4.470,08 euro, dovrà essere imputata alla Missione 04, Programma 03, 
Macroaggregato 103, Capitolo 47 (Manutenzione ed assistenza software e programmi), presentando            
lo stesso sufficiente disponibilità, come si evince dalla scheda allegata al presente provvedimento per 
formarne parte integrante e sostanziale. 

 



 
      IL SEGRETARIO                                                             IL PRESIDENTE 

              (avv. Fabio Rubino)                         (Giuseppe De Filippo) 
 

Pubblicata all’albo consorziale dal    27-01-2016  al  06-02-2016   
 

        IL SEGRETARIO 
                                                                        (avv. Fabio Rubino) 


